
*
	 REPÚBLICA DE COLOMBIA

SI'.	 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

11
11-Mar-04

Por medio del cual se modifica el calendario Académico para el Primer y Segundo
Semestres Académicos de 2004.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo No. 02 de¡ 12 de febrero de 2004 el Consejo Académico aprobó
el Calendario Académico para el Primer y Segundo Semestre de 2004.

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día miércoles 10 de marzo aprobó la
modificación al Calendario Académico para el Primer y Segundo Semestre de 2004.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Calendario Académico para el Primer y Segundo
Semestre Académico de 2004, para todos los Programas excepto Medicina, así:

.

Ceremonia de Graduación
Iniciación de Clases Primer
Semestre Académico 2004.
Ajustes a la matrícula adiciones,
Cancelaciones, cambios de grupo.
Cancelación de Asignaturas
Último día de Clase
Exámenes Finales
Inscripciones Cursos 1 ntersemestrales
Digitación de notas
Entrega de notas impresas
y firmadas a Registro.
Cursos Intersemestrales
Solicitudes de grado
Ceremonia de graduación
Inscripciones segundo semestre
Académico de 2004.
Publicación de resultados y
entrega de recibos de pago.
Pago de matrícula alumnos
Admitidos.
Matrícula académica alumnos
Admitidos.
Inducción estudiantes nuevos
Programas diurnos, nocturnos y
Jornada especial.
Curso introductorio de matemáticas
para Ingenierías, Tecnologías, Medio
Ambiente y Jornada Especial.
Reunión padres de familia alumnos
de Primer Semestre todos los programas.
Solicitud de reingresos y transferencias
Publicación de resultados reingresos
y transferencias.
Entrega de recibos de pago antiguos
alumnos, reingresos y transferencias.

12 de marzo de 2004.
02 de febrero de 2004.

del 02 al 06 de febrero de 2004.

Hasta el 27 de febrero de 2004.
22 de mayo de 2004.
31 de mayo al 12 de junio de 2004.
del 07 al 09 de junio de 2004.
Hasta el 22 de junio de 2004.
Hasta el 25 de junio de 2004.

del 14 de junio al 17 de julio de 2004.
del 17 y 18 de mayo de 2004.
04 de junio de 2004.
del 19 de abril y hasta el 21 de mayo ¡2004.

04 de junio de 2004.

Hasta el 18 de junio de 2004.

22 de junio de 2004.

de¡ 12 y 13 julio de 2004.

del 23 al 26 de junio de 2004.

16 y 17 de julio de 2004.

de¡ 19 de abril y hasta el 21 de mayo 104.
04 de junio de 2004.

Hasta el 12 de junio de 2004.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DI !ii . iII \	 'i 1 . fl	 \R 1	 '.LRI.(
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



.

.

Pago de matrícula alumnos
antiguos, reingresos y transferencias.
Matrícula académica alumnos
antiguos.
Matrícula Académica alumnos
Reingresos y transferencias.
Solicitudes de grado
Ceremonia de graduación
Iniciación de clases segundo
semestre académico de 2004.
Ajustes a la matrícula adiciones
cancelaciones, cambios de grupo.
Cancelación de asignaturas
Ultimo día de clases
Exámenes finales
Inscripciones cursos ¡ ntersemestrales
Digitación de Notas
Entrega de Notas impresas y
firmadas a Registro.
Cursos Intersemestrales

Inscripciones Primer Semestre
Académico 2005.
Publicación de resultados y
entrega de recibos de pago.
Pago de Matrículas Alumnos
Admitidos.
Matricula Académica alumnos
Admitidos.
Inducción estudiantes nuevos
programas diurnos, nocturnos y
Jornada Especial.
Curso introductorio de matemática
para Ingenierías, Tecnologías, Medio
Ambiente y Jornada Especial.
Reunión de padres de familia
alumnos de primer semestre
todos los programas.
Solicitud de reingresos y
transferencias
Publicación de resultados
reingresos y transferencias
Entrega de recibos de pago
antiguos alumnos, reingresos
y transferencia.
Pago de matrícula alumnos
antiguos, reingresos y tasnferentes.
Matrícula Académica alumnos
antiguos.
Matricula Académica alumnos
reingresos y transferencias.
Iniciación de clases Primer
Semestre Académico de 2005.

Hasta el 02 de julio de 2004.

de¡ 06 y 07 de julio de 2004.

08 de julio de 2004.

del 12 al 16 de julio de 2004.
20 de agosto de 2004.
19 de julio de 2004.

del 19 al 23 de julio de 2004.

del 23 de julio al 13 de agosto de 2004.
06 de noviembre de 2004.
del 15 al 27 de noviembre de 2004.
29 y 30 de noviembre de 2004.
Hasta el 30 de noviembre de 2004.
Hasta el 03 de diciembre de 2004.

del 01 al 23 de diciembre de 2004
y del 11 al 18 de enero de 2005.
del 13 de septiembre hasta el 05 de
noviembre de 2004.
19 de noviembre de 2004.

Hasta el 03 de diciembre de 2004.

06 de diciembre de 2004.

09 y 10 de diciembre de 2004.

del 3 al 17 de diciembre de 2004.

27 y 28 de enero de 2005.

del 13 de septiembre al 05 de noviembre/04

19 de noviembre de 2004.

Hasta el 26 de noviembre de 2004.

Hasta el 13 de diciembre de 2004.

14 y 15 de diciembre de 04

16 de diciembre de 2004.

24 de enero de 2005.

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el Calendario Académico para el Primer y Segundo
Semestre Académico de 2004, para el Programa de Medicina, así:

Ceremonia de Graduación
	

04 de junio de 2004.
Iniciación de Clases Primer

	
26 de enero de 2004.

Semestre Académico 2004.
Ajustes a la matrícula adiciones, 	 del 26 al 30 de enero de 2004.



.

cancelaciones, cambios de grupo.
Cancelación de Asignaturas
Último día de Clase
Exámenes Finales
Inscripciones Cursos Intersemestrales
Digitación de notas
Entrega de notas impresas
y firmadas a Registro.
Cursos Intersemestrales
Matricula alumnos Internado rotatorio
Iniciación de clases Internado
Inscripciones segundo semestre
académico de 2004.
Publicación de resultados y
entrega de recibos de pago.
Pago de matrícula alumnos
admitidos.
Matrícula académica alumnos
Admitidos.
Inducción estudiantes nuevos
programas diurnos, nocturnos y
Jornada especial.
Reunión padres de familia alumnos
de primer semestre todos los programas.
Solicitud de reingresos y transferencias
Publicación de resultados reingresos
y transferencias.
Entrega de recibos de pago antiguos
alumnos, reingresos y transferencias.
Pago de matrícula alumnos
antiguos, reingresos y transferencias.
Matrícula académica alumnos
antiguos.
Matrícula Académica alumnos
Reingresos y transferencias.
Iniciación de clases segundo
semestre académico de 2004.
Ajustes a la matrícula adiciones
cancelaciones, cambios de grupo.
Cancelación de asignaturas
Último día de clases
Exámenes finales
Inscripciones cursos intersemestrales
Digitación de Notas
Entrega de Notas impresas y
firmadas a Registro.
Cursos Intersemestrales

Inscripciones Primer Semestre
Académico 2005.
Publicación de resultados y
entrega de recibos de pago.
Pago de Matrículas Alumnos
Admitidos.
Matricula Académica alumnos
Admitidos.
Inducción estudiantes nuevos
programas diurnos, nocturnos y
Jornada Especial.
Reunión de padres de familia
alumnos de primer semestre
todos los programas.

Hasta el 20 de febrero de 2004.
29 de mayo de 2004.
31 de mayo al 12 de junio de 2004.
deI 07 al 09 de junio de 2004.
Hasta el 22 de junio de 2004.
Hasta el 25 de junio de 2004.

de¡ 14 de junio al 17 de julio de 2004.
12 de mayo de 2004.
17 de mayo de 2004.
de¡ 19 de abril y hasta el 21 de mayo 12004.

04 de junio de 2004.

Hasta el 18 de junio de 2004.

22 de junio de 2004.

del l2yl3 julio de2004.

16 y 17 de julio de 2004.

del 19 de abril y hasta el 21 de mayo 104.
04 de junio de 2004.

Hasta el 12 de junio de 2004.

Hasta el 02 de julio de 2004.

del 06 y 07 de julio de 2004.

08 de julio de 2004.

12 de julio de 2004.

del 12a1 16 de julio de 2004.

Hasta el 06 de agosto de 2004.
13 de noviembre de 2004.
del 16 al 27 de noviembre de 2004.
29 y 30 de noviembre de 2004.
Hasta el 30 de noviembre de 2004.
Hasta el 03 de diciembre de 2004.

del 01 al 23 de diciembre de 2004.
y del 11 al 18 de enero de 2005.
del 13 de septiembre hasta el 05 de
noviembre de 2004.
19 de noviembre de 2004.

Hasta el 03 de diciembre de 2004.

06 de diciembre de 2004.

09 y 10 de diciembre de 2004.

27 y 28 de enero de 2005.



Solicitud de reingresos y
transferencias
Publicación de resultados
reingresos y transferencias
Entrega de recibos de pago
antiguos alumnos, reingresos
y transferencia.
Pago de matrícula alumnos
antiguos, reingresos y tasnferentes.
Matrícula Académica alumnos
antiguos.
Matricula Académica alumnos
reingresos y transferencias.
Iniciación de clases Primer
Semestre Académico de 2005.

del 13 de septiembre al 05 de noviembre/04

19 de noviembre de 2004.

Hasta el 26 de noviembre de 2004.

Hasta el 13 de diciembre de 2004.

14 y 15 de diciembre de 04

16 de diciembre de 2004.

24 de enero de 2005.

ARTICULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición.

•
	

¡ase

Dado Pereira hoy 11 d1 marzo 	 2004.

JOSÉ GERMÁN LÓPEZ WNRO
	

CARLOS A	 SO ZULUAGA ARANGO
Presidente (E)
	

Secretario

Paula Andrea G.

c


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

